ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI. Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, realizou-se, às 14h, na sala 1.90 do Campus Dom Bosco, reunião extraordinária do Colegiado do Curso de Letras da Universidade Federal de São João del-Rei, sob a presidência da Profa. Luciani Dalmaschio. Estavam presentes os membros docentes, Juliana Borges Oliveira de Morais, Eliana da Conceição Tolentino, Antônio Luiz Assunção e o membro discente Tuiuan Almeida Veloso. Aprovada a pauta, a Profa. Luciani deu início aos trabalhos. 1– Alteração da data da Semana Acadêmica de Letras: tendo em vista as precauções de ordem de saúde pública, relacionadas à prevenção da doença nomeada CORANAVÍRUS, o Colegiado do Curso de  Letras  aprovou a alteração da data para a realização do evento III Semana Acadêmica Integrada dos Cursos de Letras da Universidade Federal de São João de-Rei / XVI Semana de Letras da UFSJ, com a temática “Estudos em Letras: A Arte da Linguagem – Possibilidades e Desafios”, que agora será realizada no período de 24 a 28 de agosto de 2020 .Nada mais havendo a tratar, eu, Eliézia Tiago, secretária do Curso de Letras, lavrei a presente ata que, depois de lida e aprovada, será assinada por todos os presentes.

Luciani Dalmaschio____________________________________________

Eliana da Conceição Tolentino___________________________________

Juliana Borges Oliveira de Morais____________________________

Antônio Luiz Assunção________________________________________

Tuiuan Almeida Veloso________________________________________

Eliézia Tiago_________________________________________________